
ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ

38
(1706)

8 июня
 2023 г.

12+

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.2)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ....... .....СТР. 1-4

01.06.2023        № 722
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ №1 К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТ 22.05.2023 Г. №664 «О ПРОВЕДЕНИИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМПЛЕКСНОЙ ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ ОПЕРАЦИИ «ПОДРОСТОК» 
НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2023 ГОДУ»

В связи с изменением плана мероприятий и допущением технической ошибки в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Устава ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Внести изменения в Приложение №1 к постановлению администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 22.05.2023 г. №664 «О проведении  межве-

домственной комплексной  операции «Подросток» на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области в 2023 году», изложив его в редакции, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, начальника управления образования.
3. Постановление вступает в силу со дня его  опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г.Радужный  «Радуга-информ».

И.О ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ                                            В.А.ПОПОВ
Приложение

 к постановлению  администрации  ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от «01»июня 2023 г. № 722

Приложение 1
к постановлению  администрации  ЗАТО г. Радужный Владимирской области

от «22» мая 2023 г. № 664

План мероприятий на период подготовки и проведения межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток» 
на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области

№
п\п

Наименование мероприятия Сроки проведения Исполнитель

I. «Неделя подростка»
1 «Круглый стол» по вопросу «Проведение комплексной межведомственной профилактической операции «Подросток» 

в 2023 году
15.05.
2023

Все органы и 
учреждения системы 

профилактики
2 Уточнение списков несовершеннолетних,  состоящих на профилактическом учете в органах и учреждениях системы 

профилактики с целью определения организованных форм отдыха
до 18.05.

2023
Все органы и 

учреждения системы 
профилактики

3 Организация учета несовершеннолетних, подлежащих обучению в общеобразовательных организациях Май - август 2023 УО
2.«Права ребенка»

2.1 Реализация социально-реабилитационных программ:
- «Правовой ориентир», направленной на формирование и развитие правовых знаний и правовой культуры несо-
вершеннолетних, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.
-«Азбука интернет - безопасности», направленной на осуществление реабилитации воспитанников отделения с 
учетом актуальности организации работы по информационной безопасности несовершеннолетних. «Профилак-
тика», направленной на формирование системы информационного сопровождения несовершеннолетних и семей, 
находящихся в социально опасном положении по разделу «Социально-правовой ориентир».
- «Окно в мир», направленной на создание безопасной информационно-реабилитационной среды для детей и 
подростков, воспитывающихся в семьях, находящихся в трудной жизненной ситуации.
«Вектор»» - направленной на профилактику правонарушений несовершеннолетних

Весь
период

ОП ГКУСО ВО 
«ВСРЦН»

2.2 Оказание социально-правовой, помощи детям и семьям с детьми, оказавшимся в социально опасном положении 
или иной трудной жизненной ситуации.

весь
период

ОП ГКУСО ВО 
«ВСРЦН»

2.3 Разработка и распространение информационно-правовых буклетов и памяток правовой направленности  среди 
несовершеннолетних.

Весь
 период

ОМП

2.4 Организация и участие в праздничных мероприятиях, посвященных Дню защиты детей
Проведение акций ко дню защиты детей. 01.06.2023

КкиС
УО

2.5 Проведение информационной компании по противодействию жестокому обращению с детьми, в том числе раз-
мещение информации о работе детского телефона доверия с единым общероссийским номером «8-800-2000-122» 
на официальных сайтах

Весь
период

УО ОМП
МО МВД

ОП ГКУСО ВО «ВСРЦН
2.6 Выявление случаев жестокого обращения с детьми и направление материалов в дознание ОМВД для возбуждения 

уголовных дел по ст.156 УК РФ.
Весь

период
Представители ор-
ганов системы про-

филактики
3. «Внимание! Дети!»

3.1 Обеспечение безопасности передвижения транспортных средств с детьми к местам летнего отдыха и обратно Весь
период

УО
МО МВД

3.2 Профилактическая акция «Внимание, дети!», Дни безопасности дорожного движения в образовательных органи-
зациях, в оздоровительных лагерях

Весь
период

УО
МО МВД

3.3 Профилактическая акция «Я хочу жить», направленная на предупреждение дорожно-транспортного травматизма
- написание писем (изготовление рисунков) участниками Акции, адресованных водителям транспортных средств 
о соблюдении ПДД; размещение материалов в сети Интернет  распространение писем среди водителей

Июль-
сентябрь 2023

УО
МО МВД

ОМП
3.4 Проведение викторин, конкурсов, соревнований, направленных на пропаганду соблюдения ПДД и воспитания на-

выков безопасного поведения детей и подростков
Июль-сентябрь 

2023
УО

МО МВД
ОП ГКУСО ВО «ВСРЦН

3.5 Городской конкурс «Безопасное колесо». сентябрь
2023

УО
МО МВД

3.6 Выступления представителей ГИБДД на родительских собраниях, классных часах в образовательных организа-
циях

сентябрь 2023 УО
МО МВД

3.7 Проведение мероприятий по обеспечению безопасности на водоемах. Июль-сентябрь 
2023 г.

МКУ «УГОЧС»
УО

3.8 Тематические беседы на тему: «Учусь жить», направленные  на формирование осознанного отношения детей к 
культуре безопасного поведения в окружающем мире.

Весь
период

ОП ГКУСО ВО 
«ВСРЦН»

4. «Выпускник»
4.1 Проведение праздника «Последний звонок» май УО

СМИ
4.2 Проведение праздника «Выпускник 2023» июнь-июль УО

СМИ
5. «Каникулы»

5.1 Организация и функционирование загородного и городских оздоровительных лагерей на базе образовательных 
учреждений города, в том числе профильных лагерей (смен).

Июнь-август
2023

УО
ККиС

5.2 Организация отдыха и оздоровления детей и подростков, в том числе несовершеннолетних, состоящих на профи-
лактическом учете, находящихся в социально опасном положении, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.

Июнь-август
2023

УО
МО МВД

ОП ГКУСО ВО «ВСРЦН
ООП

ГКУ ОСЗН
5.3  Проведение мероприятий, посвященных 82 годовщине со дня начала Великой Отечественной войны, «Дню за-

щиты детей», Всемирному дню охраны окружающей среды (5 июня), Дню молодежи России (27 июня), Междуна-
родному дню дружбы (30 июля), Международному дню молодежи (12 августа), Дню государственного флага РФ 
(22 августа), Дню славянской письменности и культуры (24 мая), Дню России (12 июня) и др.

Весь
 период

УО
ККиС

6.  «Летняя занятость»
6.1 Мониторинг потребности временного трудоустройства несовершеннолетних, обучающихся образовательных орга-

низаций города в период летних каникул
Весь

период
Все органы и учреж-
дения системы про-

филактики
6.2 Осуществление взаимодействия  органов и учреждений системы профилактики по вопросам организации занято-

сти несовершеннолетних  в период летних каникул
Весь

период
Все органы и учреж-
дения системы про-

филактики
6.3 Содействие в трудовой занятости подростков,  прежде всего из числа состоящих на различных видах учета и других 

социально незащищенных категорий несовершеннолетних
Июнь-август

2023
УО

ООП
КДН и ЗП

6.4 Организация трудовых отрядов в муниципальных образовательных организациях Июнь-август
2023

УО

7. «Владимирский двор - спортивный двор»
7.1 Благоустройство действующих спортивных и досуговых площадок на территории города

Проведение мероприятий, приуроченных к Всемирному дню детского футбола (19 июня), Международному 
Олимпийскому дню (23 июня), Международному дню шахмат (20 июля)

Весь
период

ККиС

7.2 Участие в организации физкультурно-оздоровительной, спортивной и досуговой работе с детьми и молодёжью 
и их родителями

Весь
период

ККиС

7.3 Проведение мероприятий, приуроченных к Всемирному дню детского футбола (19 июня), Международному 
Олимпийскому дню (23 июня), Международному дню шахмат (20 июля).

Весь
период

ККиС

8. «Родина моя - земля Владимирская»
8.1 Проведение мероприятий патриотической направленности, в городских и загородном оздоровительных лагерях.

Проведение тематических мероприятий. организация туристическо -экскурсионной, историко-краеведческой  
работы с детьми и подростками

Июль-август
2023

УО
КкиС

ОП ГКУСО ВО
«ВСРЦН»

8.2 Организация туристическо-экскурсионной, историко-краеведческой  работы с детьми и подростками в городских 
и загородном оздоровительных лагерях

Июль-август
2023

УО
КкиС

ОП ГКУСО ВО
«ВСРЦН»

8.3 Проведение  акций ко Дню России   01.06.-12.06
2023

ОМП
ККиС

9. «Беспризорные, безнадзорные дети»
9.1 Принятие мер по социальной реабилитации детей и подростков, самовольно покинувших семью, летние оздоро-

вительные лагеря, (при необходимости определение их в приют, детский дом, под опеку)
Весь

период
МО МВД

УО
ОП ГКУСО ВО 

«ВСРЦН»

9.2 Выявление детей, оставшихся без попечения родителей, организация дальнейшего их определения Весь
период

ООП

9.3 Проведение сверки несовершеннолетних обучающихся, состоящих на различных видах учёта. Весь
период

КДН и ЗП
МО МВД

УО
ОП ГКУСО ВО «ВСРЦН

9.4 Организация работы по реализации межведомственных индивидуальных программ  социальной реабилитации не-
совершеннолетних, семей находящихся в социально – опасном положении.

Весь
период

Все органы и учреж-
дения системы про-

филактики
9.5 Организация и обеспечение функционирования  оздоровительной реабилитационной группы кратковременного 

дневного пребывания
Весь

период
ОП ГКУСО ВО 

«ВСРЦН»
10. «Семья»

10.1 Актуализация банка данных  семей, находящихся в социально-опасном положении. Весь
период

Все органы и учреж-
дения системы про-

филактики
10.2 Выявление и постановка на учет неблагополучных семей
10.3 Оказание комплексной помощи семьям «группы риска»: В течение всего 

периода
 Все органы и учреж-
дения системы про-

филактики
(по согласованию)

10.4 Проведение рейдов в семьи «группы риска», находящиеся в социально-опасном положении. Весь
период

Все органы и учреж-
дения системы про-

филактики
(по согласованию)

10.5 Применение к родителям не исполняющим обязанности по воспитанию, обучению и содержанию детей, мер воз-
действия, предусмотренных законодательством

Весь
период

КДН и ЗП
ООП

МО МВД
10.6 Организация и проведение мероприятий в рамках работы  семейных клубов для родителей сентябрь ОП ГКУСО ВО 

«ВСРЦН»
УО

10.7 Организация деятельности Службы социального сопровождения (социальный патронаж) семей, находящихся в 
социально опасном положении и иной трудной жизненной ситуации

Весь
период

ОП ГКУСО ВО 
«ВСРЦН»

10.8 Проведение мероприятий, приуроченных к Всемирному празднику –Дню семьи любви и верности 08.07.2023 ОП ГКУСО ВО «ВСРЦН
ККиС
УО

11. «Здоровье»
11.1 Выявление и постановка на профилактический учет несовершеннолетних, употребляющих наркотические, психо-

активные и одурманивающие вещества,  спиртные напитки; обследование и оказание им медицинской помощи; 
проведение индивидуально-профилактической работы с ними.

Весь
период

ГБУЗ
Органы и учреждения 

системы профилактики
11.2 Проведение профилактической разъяснительной работы антинаркотической направленности в образовательных 

учреждениях, в городских и загородном оздоровительных лагерях.
Весь

период
ГБУЗ

МО МВД
11.3 Организация и проведение мероприятий в рамках месячника по борьбе с наркоманией. Июнь

2023
МО МВД

ОМП 
УО

ОП ГКУСО ВО 
«ВСРЦН»

11.4 Активизация административной практики в отношении лиц, реализующих спиртные напитки, и табачные изделия 
подросткам. Рейды по выявлению торговых точек, реализующих указанные предметы несовершеннолетним.

Весь
период

МО МВД РФ
ОМП

11.5 Организация мероприятий, спортивных конкурсов по пропаганде и предупреждению распространения 
наркомании,токсикомании, табакокурения, употребления спиртосодержащих напитков, в том числе
в рамках акции «За здоровье и безопасность наших детей»;
- размещение на сайтах администрации города, образовательных организаций, в сети Интернет буклетов профи-
лактической направленности

Весь
период УО

ККиС
ОП ГКУСО ВО 

«ВСРЦН»
12. «Группа»

12.1 Выявление и привлечение к ответственности взрослых лиц, вовлекающих несовершеннолетних в правонарушения 
и преступления

Весь
период

МО МВД РФ
Органы и учреждения 

системы профилактики
13. «Контингент»

13.1 Проведение профилактической работы с несовершеннолетними, осуждёнными к мерам наказания, не связанным с 
лишением свободы, вернувшимися из специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа, воспита-
тельных колоний, оказание им помощи в продолжении учёбы, организации досуга и отдыха.

Весь
период

МО МВД РФ
ФКУ УИИ УФСИН , 

КДН иЗП,
ОП ГКУСО ВО 

«ВСРЦН»
14. «Школа»

14.1 Организация и проведение акции»Дети в школу собирайтесь», «Каждого ребенка школьного возраста-за парту» Сентябрь 2023 УО
ОП ГКУСО ВО 

«ВСРЦН»
ТОСЗН

14.2 Проведение праздника «День знаний» Сентябрь
2023

УО
ККиС

14.4 Организация мероприятий по устранению причин и условий, способствующих уклонению от учебы
- Осуществление учёта детей и подростков:
-подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях (7-18 лет);
-выбывших до получения общего образования и не продолжающих обучение;
-числящихся в списках, но не приступивших к обучению.
 Принятие мер для дальнейшего продолжения обучения подростков вышеназванных категорий.

Весь
период

УО

14.4 Размещение информации об услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями дополнительного образо-
вания на сайтах образовательных организаций и в СМИ

Весь
период

КкиС
УО

СМИ
14.5 Проведение дней открытых дверей в муниципальных учреждениях дополнительного образования Сентябрь 2023 УО

ККиС
14.6 Привлечение учащихся к занятиям в кружках и секциях учреждений дополнительного образования и учреждениях 

культуры и занятости
Сентябрь

2023
ККиС
УО

15. «Помощь»

15.1 Предоставление льготных / бесплатных путевок в организации отдыха детям, оказавшимся в трудной жизненной 
ситуации, в том числе: по согласованию с Департаментом образования Владимирской области, Департаментом 
социальной защиты населения Владимирской области

Май-Сентябрь 
2023

КкиС
УО

ООП
ОП ГКУСО ВО 

«ВСРЦН»
ГКУ ТОСЗН

16. «Итоги»
16.1 Размещение информации о проведении операции «Подросток» в СМИ, на сайте администрации города Май

2023
КДН и ЗП

16.2 Обобщение результатов операции «Подросток», подготовка аналитической информации, статистического отчёта, 
выводов и предложений в КДН и ЗП ЗАТО г.Радужный

До 05.10.2023 Все органы и учреж-
дения системы про-

филактики
16.3 Подготовка отчета о проведении операции «Подросток» на территории ЗАТО г.Радужный в  КДН и ЗП администрации 

Владимирской области.
До 10.10.2023 КДН и ЗП

05.06.2023        № 730
           О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТ 31.12.2015 № 2255 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПАССАЖИРСКИХ ПЕРЕВОЗОК 
В ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В связи с необходимостью внесения изменений в  реестр муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок в ЗАТО г. Радужный Владимирской об-
ласти,  в целях создания условий для предоставления транспортных услуг населению закрытого административно-территориального  образования г. Радужный Влади-
мирской области (далее – ЗАТО г. Радужный Владимирской области), в соответствии с  положениями Федерального закона от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», со статьей 16   Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 31.12.2015 № 2255 «Об утверждении реестра муниципальных 

маршрутов регулярных пассажирских перевозок в ЗАТО г. Радужный Владимирской области» (в редакции от 21.12.2018 № 1910), изложив реестр муниципальных 
маршрутов регулярных пассажирских перевозок в ЗАТО г. Радужный Владимирской области в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постанов-
лению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО 

г. Радужный «Радуга – информ» и размещению на официальном сайте муниципального образования.

       И.О. ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ                          В.А. ПОПОВ



№38 8 июня  2023  г.-2-

( НАЧАЛО НА СТР.1)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.3)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Реги-
страци-
онный 
номер 
маршру-
та п/п

Номер 
марш-
рута

Наиме-
нование 
марш-
рута

Наименования промежуточных остановочных пунктов  по маршруту регулярных 
перевозок

Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между 
остановочными пунктами по маршруту 

Протяженность 
маршрута (км)

Порядок  
посадки  
и высадки 
пассажи-
ров 

Вид ре-
гулярных 
перевозок

Информация о транс-
портных средствах, 
которые используются 
для перевозок по 
маршруту регулярных 
перевозок

Экологиче-
ские харак-
теристики 
транспортных 
средств, 
которые 
использу-
ются для 
перевозок по 
маршруту

Дата 
начала 
осущест-
вления 
регуляр-
ных пере-
возок

Наименование, место 
нахождения юридиче-
ского лица, фамилия, 
имя и, если имеется, 
отчество индивидуаль-
ного предпринимателя 
(в том числе участников 
договора простого 
товарищества), 
осуществляющих пере-
возки по маршруту

В прямом направлении В обратном направлении В прямом направлении В обратном направлении В 
прямом 
направ-
лении 

В об-
ратном 
направ-
лении

вид Коли-
чество

класс 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1 1 Поклон-

ный 
крест- 
Город-
ское 
кладби-
ще

Поклонный крест - Первостроителей - 
Городской парк - Морская - Северная - ТЦ 
«Дельфин»- Автостанция - Торговая площадь 
- сады «Восточные» - Поклонный крест - 
Первостроителей - Городской парк - Морская 
- Северная - ТЦ «Дельфин» - Автостанция - 
Торговая площадь - Поклонный крест - ГИБДД - 
Производственная - КПП - Городская больница 
- Сады «Федурново» - Сады «Буланово» - 
Городское кладбище 

Городское кладбище - Сады 
«Буланово» - Сады «Федурно-
во» - Городская больница - КПП 
-  Производственная - ГИБДД 
- Поклонный крест - Первострои-
телей - Городской парк - Морская 
- Северная - ТЦ «Дельфин» - 
Автостанция - Торговая площадь 
- Поклонный крест

Кольцевая автомобильная дорога вокруг 1 и 3 кварталов 
- автомобильная дорога  межквартальной полосы  от 
перекрестка жилого дома № 22 3 квартала до перекрестка 
у жилого дома № 1 3 квартала - автомобильная дорога  от 
перекрестка у жилого дома № 16 1 квартала до очистных 
сооружений северной группы - кольцевая автомобильная 
дорога вокруг 1 и 3 кварталов - автомобильная дорога от 
КПП на въезде в город до перекрестка у жилого дома № 
1 1 квартала - Собинский район «Собинка-Вышманово-
Буланово - Коняево» (по согласованию) 

Собинский район «Собинка-Вышманово-Буланово-
Коняево» (по согласованию) - автомобильная 
дорога от КПП на въезде в город до перекрестка 
у жилого дома № 1 1 квартала -кольцевая 
автомобильная дорога вокруг 1 и 3 кварталов- ав-
томобильная дорога  межквартальной полосы от 
перекрестка жилого дома № 22 3 квартала до пере-
крестка у жилого дома № 1 3 квартала- кольцевая 
автомобильная дорога вокруг 1 и 3 кварталов

20,9 11,5 Только в 
установ-
ленных 
остано-
вочных 
пунктах

Регу-
лярные 
перевозки 
по регу-
лируемым 
тарифам

ав-
то-
бус

2 М3/Б; 
М3/М*

любой 5/1/2004 Муниципальное  
унитарное предприятие  
«Автотранспортные 
перевозки  
ЗАТО г. Радужный 
Владимирской 
области», 600910, 
Владимирская область, 
г. Радужный, 
10 квартал, дом 3 

Примечание: *М3/Б; М3/ М: где: М3 –транспортные средства  для перевозки пассажиров, имеющие более 8 мест для сидения, кроме места водителя, максимальной массой  более 5т. ;  Б- автобусы большого класса; М- автобусы малого класса.
                                                                                                                                            

Приложение №1
 к постановлению администрации  ЗАТО г. Радужный Владимирской области

от 05.06.2023  №730
РЕЕСТР 

Муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок ЗАТО г. Радужный Владимирской области ( в новой редакции)

05.06.2023                                                                                         № 731
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 31.07.2013 № 1005 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПЛАТЕ, ВЗИМАЕМОЙ С 
РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ, ОСВАИВАЮЩИМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ 

ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ»

В целях поддержки отдельных категорий граждан, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Указом  Губернатора Владимирской области от 13.10.2022 № 158 «О ме-
рах поддержки членов семей отдельных категорий граждан», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации   ЗАТО  г. Радужный     Владимирской  области   от 31.07.2013 
№ 1005 «Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных организациях ЗАТО г. Радужный»:
1.1. В абзаце пятом подпункта 4.1.1  пункта 4 слова «за детьми» заменить словами  «за детьми (пасынками, падчерицами)».
1.2. Абзац шестой подпункта 4.2  пункта 4 дополнить словами  «или выписки из Единой государственной информационной системы социального обеспечения о 

назначении  ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка». 
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, начальника управления образования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО 

г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ». 
      И.О. ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ                                                 В.А. ПОПОВ       

           06.06.2023        № 735

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС  НА ТЕРРИТОРИИ 
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

 
В связи с необходимостью внесения изменений в муниципальную программу «Жилищно-коммунальный комплекс на территории ЗАТО г. 

Радужный Владимирской области»в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ», утвержденным постановлением  администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 26.09.2014 № 1289,  
руководствуясь  статьёй 36 Устава муниципального образования ЗАТОг.Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести   следующие     изменения    в     муниципальную     программу  «Жилищно-коммунальный комплексна территории ЗАТО г. Радужный Владимирской 

области», утвержденную постановлением администрации ЗАТО г. Радужный  Владимирской области  от 12.10.2016  № 1587(в редакции от 30.03.2023 № 416),в части  
мероприятий  2023 годаи их объемов финансирования :

 1.1.В разделе «Объем бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам» паспорта программыцифры «360179,01199», «43065,41133» заменить, соот-
ветственно, на цифры «365401,65783», «48288,05717».

  1.2. Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Жилищно-коммунальный комплекс на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области» изложить 
в редакции согласно приложению № 1.

 1.3. В  подпрограмме «Развитие жилищно-коммунального комплекса на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области»:
 1.3.1. В разделе «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы, в том числе по годам» паспорта подпрограммыцифры «351648,89514»,«43065,41133»заменить, 

соответственно, на цифры «356871,54098», «48288,05717».
  1.3.2. Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в редакции согласно приложению № 2.
  1.3.3. Внести изменения в перечень мероприятий подпрограммыв частифинансирования мероприятий2023 года, изложив егосогласно приложению № 3.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликованияв информационном  бюллетене  администрацииЗАТО г. Радужный Вла-

димирской области «Радуга - информ».
                                                               И. О. ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ  В. А. ПОПОВ

06.06.2023                                                                                                            № 737

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ УСЛОВИЙ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ИМУЩЕСТВА 

В целях реализации Прогнозного плана приватизации муниципального имущества ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2023-2025 
годы, утвержденного решением Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 05.09.2022 № 14/89, в соответствии с 
Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации 
и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27.08.2012 № 860, постановлением администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области от  20.04.2023 № 522 
«О проведении приватизации муниципального имущества», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО  г.Радужный Владимирской области обеспечить размещение информационного со-

общения о проведении приватизации муниципального имущества на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru и на официальном 
сайте муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области www.raduzhnyi-city.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО  г. 
Радужный Владимирской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области «Радуга-информ» и размещению на официальном сайте муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области в сети «Интер-
нет» www.raduzhnyi-city.ru.
                                          И.О. ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ                                                              В.А. ПОПОВ

Приложение 
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный

от 06.06.2023  № 737

Условия приватизации муниципального имущества ЗАТО г.Радужный Владимирской области
Решение о приватизации муниципального имущества принято постановлением администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 20.04.2023 № 522 «О 

проведении приватизации муниципального имущества.
Приватизации подлежит следующее муниципальное имущество:

Лот № 1 - индивидуальный жилой дом с объектами благоустройства и оборудованием, кадастровый номер 33:23:000103:59, площадь 423,6 кв.м., назначение – 
жилое, расположенный по адресу: Владимирская область, ЗАТО г.Радужный, квартал 7/2, д.17, в составе:

- индивидуальный жилой дом;
- благоустройство и озеленение, вертикальная планировка;
- водозаборная скважина бесфильтровая;
- ограждения;
- асфальтированная дорога возле индивидуального жилого дома № 17 в 7/2 квартале;
- тротуары;
- система видеонаблюдения;
- система пожарной сигнализации;
- аргус-спектр «Стрелец»;
- мини АТС;
- извещатель пожарный (8 штук);
- монитор видеонаблюдения;
- видеорегистратор 8 каналов;
- видеокамера уличная (6 штук);
- светильник ЛПО 50 2х40 «Феникс 2» (15 штук).
Индивидуальный жилой дом имеет следующие характеристики:
- этажность – 2 (с подвалом и мансардой);
- фундамент – ленточный; 
- материал стен – кирпич;
- крыша – гибкая черепица;
- отопление – встроенная котельная на твердом топливе;
- водоснабжение - водозаборная скважина;
- водоотведение – септик. 
Указанное муниципальное имущество расположено на земельном участке с кадастровым номером 33:23:000103:4 из земель населенных пунктов общей площадью  

1862 кв.м.,  находящемся  в  муниципальной  собственности ЗАТО г.Радужный Владимирской области. В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации 
покупателю муниципального имущества оформляется право аренды указанного земельного участка. 

Собственник имущества - муниципальное образование ЗАТО г.Радужный Владимирской области.
Продавец -  Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области. 600910, Владимирская область, 

г.Радужный, 1 квартал, д.55, каб.331, тел. 8-49254-3-29-51, 8-49254-3-19-04, e-mail: kumiraduga@yandex.ru.

2. Способ приватизации муниципального имущества – продажа посредством публичного предложения с использованием открытой формы подачи предложений 
о цене имущества в электронной форме.

Оператор – Акционерное общество «Единая электронная торговая площадка» www.roseltorg.ru.

3. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области, размещается на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.
gov.ru, на электронной торговой площадке АО «Единая электронная торговая площадка» www.roseltorg.ru, на официальном сайте муниципального образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области www.raduzhnyi-city.ru в разделе «КУМИ/Торги по муниципальному имуществу».

4. Цена первоначального предложения
Цена первоначального предложения за муниципальное имущество установлена равной начальной цене муниципального имущества, указанной в информационном 

сообщении о продаже данного имущества на аукционе, назначенном на 24.04.2023 и признанным несостоявшимся, и составляет 4 010 164 (Четыре миллиона 
десять тысяч сто шестьдесят четыре) рубля 00 копеек. НДС не облагается.

5. Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») устанавливается в размере 5 % цены первоначального предложения и 
составляет: 200 508 (двести тысяч пятьсот восемь) рублей 20 копеек.

6. Величина повышения цены «шаг аукциона» устанавливается в размере 50% шага понижения и составляет 100 254 (сто тысяч двести пятьдесят четыре) 
рубля 10 копеек. 

7. Минимальная цена предложения (цена отсечения) устанавливается в размере  50% начальной цены муниципального имущества, указанной в информа-
ционном сообщении о продаже данного имущества на аукционе, назначенном на 24.04.2023 и признанным несостоявшимся, и составляет: 2 005 082 (два миллиона 
пять тысяч восемьдесят два) рубля 00 копеек.

8. Сроки, время приема заявок и проведения продажи посредством публичного предложения
Заявки принимаются круглосуточно на электронной торговой площадке АО «Единая электронная торговая площадка» www.roseltorg.ru. Время – московское.
Начало приема заявок на участие в продаже посредством публичного предложения – 09.06.2023 с 10 час. 00 мин. 
Окончание приема заявок на участие в продаже посредством публичного предложения – 13.07.2023 до 23 час. 00 мин.
Рассмотрение заявок, документов претендентов и признание претендентов участниками продажи посредством публичного предложения осуществляется 

19.07.2023.
Проведение процедуры продажи посредством публичного предложения проводится 20.07.2023 в 10 час. 00 мин. на электронной торговой площадке АО «Единая 

электронная торговая площадка» www.roseltorg.ru.
Продавец может отказаться от проведения процедуры продажи посредством публичного предложения не позднее чем за 3 (три) дня до даты проведения процедуры 

продажи посредством публичного предложения.
9. Место и срок подведения итогов продажи посредством публичного предложения 
Итоги продажи посредством публичного предложения подводятся 20.07.2023 по адресу: Владимирская область, г.Радужный, 1 квартал, д.55, каб.331, Комитет по 

управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области.
 
10. Информация о предыдущих торгах по продаже имущества
Торги по продаже данного муниципального имущества, назначенные на 16.05.2022, 29.06.2022, 27.09.2022, 02.11.2022, 08.12.2022, 17.01.2023, 24.04.2023, 

08.06.2023 признаны несостоявшимися.
 11. Условия участия в приватизации муниципального имущества
Покупателями муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за исключением отдельных категорий лиц в соответствии со 

статьей 5 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», с учетом ограничений на право ведения 
хозяйственной и предпринимательской деятельности, владения, пользования и распоряжения природными ресурсами, недвижимым имуществом, установленных 
Законом Российской Федерации от 14.07.1992 года № 3297-1 «О закрытом административно-территориальном образовании».

Сделки с недвижимым  имуществом, находящимся на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области, могут совершаться только гражданами Российской 
Федерации, постоянно проживающими или получившими разрешение на постоянное проживание на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области, гражданами 
Российской Федерации, работающими на территории ЗАТО г.Радужный на условиях трудового договора, заключенного на неопределенный срок с организациями, по 
роду деятельности которых создано ЗАТО, и юридическими лицами, расположенными и зарегистрированными на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области. 

Участие иных граждан и юридических лиц в сделках с недвижимым имуществом, находящимся на территории закрытого административно-территориального 
образования г.Радужный Владимирской области, допускается по решению органов местного самоуправления ЗАТО г.Радужный Владимирской области, согласованному с 
федеральными органами исполнительной власти, в ведении которых находятся организации и (или) объекты, по роду деятельности которых создано ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области.

Лицо, отвечающее требованиям Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», для участия в 
продаже посредством публичного предложения не позднее времени окончания приема заявок обязано осуществить следующие действия:

- внести задаток в размере 10% начальной цены муниципального имущества; 
- в установленном порядке лично или через своего представителя подать заявку с приложением необходимых документов, указанных в информационном сообщении 

о проведении продажи посредством публичного предложения. 

12. Порядок осуществления осмотра муниципального имущества
Осмотр муниципального имущества, подлежащего приватизации, осуществляется в рабочие дни в период приема заявок (с 09.06.2023 по 13.07.2023) с 8 час. 00 

мин. до 17 час. 00 мин., кроме выходных (суббота, воскресенье) и праздничных дней, по предварительному согласованию с Комитетом по управлению муниципальным 
имуществом администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

Претензии победителя продажи посредством публичного предложения относительно технического состояния фундамента, несущих конструкций, кровли, внешней 
и внутренней отделки, конструктивных элементов здания, строений и сооружений, входящих в состав лота, внутренних и наружных инженерных коммуникаций, после 
заключения договора купли – продажи не могут быть предъявлены к Продавцу и Продавцом не принимаются.

13. Порядок подачи заявок на участие в продаже посредством публичного предложения
Для обеспечения доступа к подаче заявки и дальнейшей процедуре продажи посредством публичного предложения с использованием открытой формы подачи 

предложений о цене имущества в электронной форме претенденту необходимо пройти регистрацию на электронной торговой площадке АО «Единая электронная 
торговая площадка» www.roseltorg.ru в соответствии с ее Регламентом. Регистрации на электронной площадке подлежат претенденты, ранее не зарегистрированные на 
электронной площадке или регистрация которых на электронной площадке была ими прекращена. 

Подача заявки осуществляется из «личного кабинета» претендента. «Личный кабинет» является персональным рабочим разделом на электронной площадке, 
доступ к которому может иметь только зарегистрированное на электронной площадке лицо путем ввода через интерфейс сайта идентифицирующих данных (имени 
пользователя и пароля).

Заявка подается путем заполнения ее электронной формы, представленной в Приложениях №№ 1,2 к настоящим условиям, размещения ее электронного образа с 
приложением электронных образов документов в соответствии с перечнем, указанным в настоящих условиях, на сайте электронной торговой площадки www.roseltorg.
ru. 

Для участия в продаже посредством публичного предложения с использованием открытой формы подачи предложений о цене имущества в электронной форме 
претенденты (лично или через своего представителя) одновременно с заявкой представляют электронные образы документов на бумажном носителе, преобразованных 
в электронно-цифровую форму путем сканирования с сохранением их реквизитов, заверенных электронной подписью. К документам также прилагается их опись (форма 
документа представлена в Приложении № 3 к настоящим условиям). 

Допустимый размер файла 20 Мбайт (включительно) в следующих форматах: .doc, .docx, .pdf, .txt, .rtf, .zip, .rar, .7z, .jpg, .gif, .png.
Физическими лицами представляются:
- заявка на участие в продаже посредством публичного предложения (Приложение № 1 к настоящим условиям);
- документ, удостоверяющий личность или копии всех его листов;
- оформленная в установленном порядке доверенность  на осуществление действий от имени претендента (в случае, если от имени претендента действует его 

представитель) или нотариально заверенная копия такой доверенности;
- опись документов, входящих в состав заявки (Приложение № 3 к настоящим условиям).
Юридическими лицами представляются:
- заявка на участие в продаже посредством публичного предложения  (Приложение № 2 к настоящим условиям);
- заверенные копии учредительных документов;
- документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале 

юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем 
письмо) (Приложение № 4 к настоящим условиям);

- документ, подтверждающий полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении 
этого лица или о его избрании), и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без 
доверенности;

- оформленная в установленном порядке доверенность  на осуществление действий от имени претендента (в случае, если от имени претендента действует его 
представитель) или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана 
лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

- опись документов, входящих в состав заявки (Приложение № 3 к настоящим условиям).
Одно лицо имеет право подать только одну заявку.

14. Порядок и срок отзыва заявок, порядок внесения изменений в заявку
Претендент вправе отозвать поданную заявку до момента признания его участником продажи посредством публичного предложения.
 В случае отзыва Претендентом заявки в установленном порядке, уведомление об отзыве заявки вместе с заявкой в течение одного часа поступает в 

«личный кабинет» Продавца, о чем Претенденту направляется соответствующее уведомление.
 Изменение заявки допускается только путем подачи Претендентом новой заявки в установленные в информационном сообщении сроки о проведении 

продажи посредством публичного предложения, при этом первоначальная заявка должна быть отозвана.

15. Размер задатка, срок, порядок его внесения и возврата
Не позднее времени окончания приема заявок для участия в продаже посредством публичного предложения в электронной форме претендент вносит задаток в 

размере 10% начальной цены продажи муниципального имущества, что составляет 401 016 (Четыреста одна тысяча шестнадцать) рублей 40 копеек.
Для внесения задатка на участие в продаже посредством публичного предложения оператор электронной площадки при аккредитации претендента открывает ему 

лицевой счет для проведения операций по обеспечению участия в электронных торгах. Одновременно с уведомлением об аккредитации на электронной площадке 
оператор электронной площадки направляет вновь аккредитованному претенденту реквизиты этого счета.

До момента подачи заявки на участие в продаже посредством публичного предложения претендент должен произвести перечисление средств в размере задатка 
на участие в торгах со своего расчетного счета на открытый у оператора электронной площадки лицевой счет для проведения операций по обеспечению участия 
в электронных торгах. 

Для перевода денежных средств на открытый лицевой счет претенденту необходимо осуществить банковский платеж на реквизиты, полученные при аккредитации 
в системном сообщении от электронной площадки. Назначение платежа – задаток для участия в продаже посредством публичного предложения.

Оператор электронной площадки производит блокирование денежных средств в размере задатка на открытом лицевом счете претендента в момент подачи заявки 

Приложения к постановлению  № 735  от 06.06.2023   «О внесении изменений вмуниципальную программу «Жилищно-коммунальный ком-
плексна территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области»  размещены на официальном сайте администрации ЗАТО г. Радужный http://www.
raduzhnyi-city.ru.



№388 июня  2023  г. -3-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.4)

( НАЧАЛО НА СТР.2)

на участие в электронных торгах.
В случае отсутствия (непоступления) в указанный срок суммы задатка, обязательства претендента по внесению задатка считаются неисполненными и претендент 

к участию в электронных торгах не допускается. 
Прекращение блокирования денежных средств на открытом лицевом счете претендентов (участников) осуществляет оператор электронной площадки в порядке, 

установленном Регламентом электронной торговой площадки АО «Единая электронная торговая площадка»:
- претендентам, отозвавшим заявки до окончания срока подачи заявок, - в течение 5 (пяти) календарных дней со дня формирования уведомления об отзыве заявки 

в личном кабинете претендента;
- претендентам, отозвавшим заявки позднее дня окончания приема заявок, либо в случае признания продажи имущества несостоявшейся - в течение 5 (пяти) 

календарных дней со дня подписания протокола о признании претендентов участниками продажи имущества;
- претендентам, не допущенным к участию в продаже имущества, - в течение 5 (пяти) календарных дней со дня подписания протокола о признании претендентов 

участниками продажи имущества;
- участникам, не признанным победителями, - в течение 5 (пяти) календарных дней со дня подведения итогов продажи имущества.
Задаток победителя продажи муниципального имущества засчитывается в счёт оплаты стоимости приобретаемого имущества и подлежит перечислению оператором 

электронной площадки в установленном порядке в бюджет ЗАТО г.Радужный Владимирской области в течение 5 (пяти) календарных дней с даты подписания договора 
купли-продажи сторонами.

При уклонении или отказе победителя от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества результаты продажи имущества посредством 
публичного предложения аннулируются продавцом, победитель утрачивает право на заключение указанного договора, задаток ему не возвращается.

Информационное сообщение о проведении продажи посредством публичного предложения является публичной офертой для заключения договора о задатке в 
соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, 
после чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме.

16. ЗАТО г.Радужный является закрытым административно-территориальным  образованием, на территории которого действует особый режим въезда и 
ведения производственно-хозяйственной деятельности, установленные Законом Российской Федерации от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом административно-
территориальном образовании», Положением об обеспечении особого режима безопасного функционирования в закрытом административно-территориальном 
образовании, на территории которого расположены организации и (или) объекты, находящиеся в ведении Министерства промышленности и торговли Российской 
Федерации, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2017 № 735, Инструкцией о пропускном режиме в контролируемой зоне 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области. 

17. Допуск на территорию города иногородних граждан осуществляется в установленном порядке по пропускам. Пропуск оформляется на основании письменной 
заявки на имя главы города по адресу: 600910, Владимирская область, г.Радужный, 1 квартал, дом 55, либо на адрес электронной почты: radugn@avo.ru с обоснованием 
необходимости въезда на территорию ЗАТО г.Радужный Владимирской области, поданной не позднее десяти рабочих дней до дня въезда. 

К заявлению прикладываются: копия паспорта гражданина, прибывающего на территорию ЗАТО г.Радужный Владимирской области, с отметкой о регистрации по 
месту жительства. 

18. Определение участников продажи посредством публичного предложения
В указанный в информационном сообщении день определения участников продажи посредством публичного предложения Продавец рассматривает заявки и 

документы претендентов.
По результатам рассмотрения заявок и документов Продавец принимает решение о признании претендентов участниками продажи посредством публичного 

предложения.
Претендент не допускается к участию в продаже посредством публичного предложения по следующим основаниям:
- представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении, или оформление указанных документов не соответствует 

законодательству Российской Федерации;
- заявка на участие в продаже посредством публичного предложения подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий;
- поступление в установленный срок задатка на счета, указанные в информационном сообщении, не подтверждено.
Настоящий перечень оснований отказа претенденту на участие в продаже посредством публичного предложения является исчерпывающим.
Продавец в день рассмотрения заявок и документов претендентов и установления факта поступления задатка подписывает протокол о признании претендентов 

участниками, в котором приводится перечень принятых заявок (с указанием имен (наименований) претендентов), перечень отозванных заявок, имена (наименования) 
претендентов, признанных участниками, а также имена (наименования) претендентов, которым было отказано в допуске к участию в продаже посредством публичного 
предложения, с указанием оснований откаПретендент, допущенный к участию в продаже посредством публичного предложения, приобретает статус участника с момента 
оформления Продавцом протокола о признании претендентов участниками продажи посредством публичного предложения.

19. Порядок проведения и определения победителей продажи посредством публичного предложения в электронной форме 
Продажа посредством публичного предложения с использованием открытой формы подачи предложений о цене имущества в электронной форме проводится 

на электронной торговой площадке АО «Единая электронная торговая площадка» www.roseltorg.ru в указанные в информационном сообщении день и час путем 
последовательного понижения цены первоначального предложения (цена имущества, указанная в информационном сообщении) на величину, равную величине «шага 
понижения», но не ниже цены отсечения.

Время приема предложений участников о цене первоначального предложения составляет один час от времени начала проведения процедуры продажи имущества 
посредством публичного предложения и 10 минут на представление предложений о цене имущества на каждом «шаге понижения».

Победителем признается участник, который подтвердил цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на соответствующем «шаге 
понижения», при отсутствии предложений других участников.

В случае если любой из участников подтверждает цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на одном из «шагов понижения», со 
всеми участниками проводится аукцион в порядке, установленном разделом II Положения об организации и проведении продажи государственного или муниципального 
имущества в электронной форме, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860. Начальной ценой имущества на аукционе является 
соответственно цена первоначального предложения или цена предложения, сложившаяся на данном «шаге понижения». Время приема предложений участников о 
цене имущества составляет 10 минут. «Шаг аукциона» установлен продавцом в фиксированной сумме, и не изменяется в течение всей процедуры продажи имущества 
посредством публичного предложения.

В случае если участники не заявляют предложения о цене, превышающей начальную цену имущества, победителем признается участник, который первым 
подтвердил начальную цену имущества.

Со времени начала проведения процедуры продажи имущества посредством публичного предложения оператором электронной площадки размещается:
- в открытой части электронной площадки - информация о начале проведения процедуры продажи имущества с указанием наименования имущества, 

цены первоначального предложения, минимальной цены предложения, предлагаемой цены продажи имущества в режиме реального времени, подтверждения 
(неподтверждения) участниками предложения о цене имущества;

- в закрытой части электронной площадки - помимо информации, размещаемой в открытой части электронной площадки, также предложения о цене имущества и 
время их поступления, текущий «шаг понижения» и «шаг аукциона», время, оставшееся до окончания приема предложений о цене первоначального предложения либо 
на «шаге понижения».

Во время проведения процедуры продажи имущества посредством публичного предложения оператор электронной площадки при помощи программно-технических 
средств электронной площадки обеспечивает доступ участников к закрытой части электронной площадки, возможность представления ими предложений о цене 
имущества.

Ход проведения процедуры продажи имущества посредством публичного предложения фиксируется оператором электронной площадки в электронном журнале, 
который направляется продавцу в течение одного часа со времени завершения приема предложений о цене имущества для подведения итогов продажи имущества 
посредством публичного предложения путем оформления протокола об итогах такой продажи.

Протокол об итогах продажи имущества посредством публичного предложения, содержащий цену имущества, предложенную победителем, и удостоверяющий 
право победителя на заключение договора купли-продажи имущества, подписывается продавцом в течение одного часа со времени получения от оператора 
электронной площадки электронного журнала.

Процедура продажи имущества посредством публичного предложения считается завершенной со времени подписания продавцом протокола об итогах такой 
продажи.

В течение одного часа со времени подписания протокола об итогах продажи имущества посредством публичного предложения победителю направляется 
уведомление о признании его победителем с приложением этого протокола, а также в открытой части электронной площадки размещается следующая информация:

- наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (спецификация лота);
- цена сделки;
- фамилия, имя, отчество физического лица или наименование юридического лица - победителя.
Продажа имущества посредством публичного предложения признается несостоявшейся в следующих случаях:
- не было подано ни одной заявки на участие в продаже имущества посредством публичного предложения либо ни один из претендентов не признан участником 

такой продажи;
- принято решение о признании только одного претендента участником;
- ни один из участников не сделал предложение о цене имущества при достижении минимальной цены продажи (цены отсечения) имущества.
Решение о признании продажи имущества посредством публичного предложения несостоявшейся оформляется протоколом об итогах продажи имущества 

посредством публичного предложения.

20. Срок заключения договора купли-продажи муниципального имущества
С победителем продажи имущества посредством публичного предложения не позднее чем через 5 рабочих дней с даты проведения продажи Продавцом 

- Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области заключается договор купли-продажи в форме 
электронного документа.

21. Порядок оплаты стоимости приобретаемого имущества
Оплата стоимости муниципального имущества производится победителем продажи посредством публичного предложения в течение 20 (двадцати) календарных 

дней со дня заключения договора купли-продажи в бюджет ЗАТО г.Радужный Владимирской области по следующим реквизитам:
УФК по Владимирской области (КУМИ ЗАТО г. Радужный, л/сч. 04283004720) 
БИК 011708377, ОКТМО 17737000,
ИНН 3308000785, КПП 330801001,
Казначейский счет (р/сч) 03100643000000012800 
Банк получателя ОТДЕЛЕНИЕ ВЛАДИМИР БАНКА РОССИИ//УФК по Владимирской области г. Владимир
Единый казначейский счет (к/сч) 40102810945370000020
КБК 76711402043040000410 
«Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу».
22. Передача муниципального имущества по акту приема-передачи и оформление права собственности на него

Передача муниципального имущества по акту приема-передачи и оформление права собственности на него осуществляются в соответствии с законодательством 
Российской Федерации не позднее чем через 30 (тридцать) дней после дня полной оплаты имущества.

23. Порядок ознакомления покупателей с иной информацией, условиями договора купли-продажи муниципального имущества
 Претенденты могут ознакомиться с иной информацией по приватизации муниципального имущества, в том числе с условиями договора купли-продажи 

на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте 
муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области www.raduzhnyi-city.ru в разделе «КУМИ/Торги по муниципальному имуществу», на электронной 
площадке www.roseltorg.ru, а также в Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области в удобное время 
по предварительному согласованию.

24. Порядок разъяснений положений информационного сообщения о продаже муниципального имущества
Любое заинтересованное лицо независимо от регистрации на электронной площадке вправе направить на электронный адрес оператора запрос о разъяснении 

положений информационного сообщения. Такой запрос в режиме реального времени направляется в «личный кабинет» Продавца  для рассмотрения при условии, что 
запрос поступил Продавцу  не позднее 5 (пяти) рабочих дней до даты окончания подачи заявок. В течение 2 (двух) рабочих дней со дня поступления запроса Продавец 
предоставляет оператору для размещения в открытом доступе разъяснение с указанием предмета запроса, но без указания лица, от которого поступил запрос.

Приложение № 1
ПРОДАВЦУ

Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области

ЭЛЕКТРОННАЯ ФОРМА ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В  ПРОДАЖЕ 
ПОСРЕДСТВОМ ПУБЛИЧНОГО ПРЕДЛОЖЕНИЯ

с открытой формой подачи предложений о цене имущества
 (для физического лица, индивидуального предпринимателя)

ЛОТ №____

г. Радужный                                                                                        «____» ____________20___ г.
Заполняется претендентом (его полномочным представителем)
ФИО претендента _____________________________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность _________________ серия ________ №  __________________
Выдан ______________________________________________________________________________г.
ИНН (для индивидуальных предпринимателей) _____________________________________________
Место жительства  _____________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
Контактный телефон  ___________________________________________________________________
ФИО представителя претендента ________________________________________________________,
действующего на основании надлежаще оформленной доверенности  от «____» _________г. № ___
Документ, удостоверяющий личность представителя ______________________ №________________
Выдан __________________________________________________ «____» _____________________ г.

Банковские реквизиты претендента:_______________________________________________________
Задаток в сумме__________________________ (_____________________________________________
_______________________________________) руб.  внесен «____» ______________________20___г.

С условиями продажи муниципального имущества посредством публичного предложения  в порядке приватизации ознакомлен в полном объеме. 
Муниципальное имущество осмотрено мной лично, претензий к техническому состоянию фундамента, несущих конструкций, кровли, внешней и внутренней 

отделке, конструктивным элементам здания, строений и сооружений, входящих в состав лота, внутренним и наружным инженерным коммуникациям не имеется.
К заявке прилагаются документы в соответствии с перечнем, приведенным в информационном сообщении о проведении продажи посредством публичного 

предложения. 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на использование Продавцом муниципального имущества 

моих персональных данных в целях, определенных Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
  
Подпись Претендента (его полномочного представителя) _______(________________) 

                                                                                                             (подпись)  (расшифровка подписи)

Приложение № 2

ПРОДАВЦУ

Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области

ЭЛЕКТРОННАЯ ФОРМА ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В  ПРОДАЖЕ 
ПОСРЕДСТВОМ ПУБЛИЧНОГО ПРЕДЛОЖЕНИЯ

с открытой формой подачи предложений о цене имущества
(для юридического лица)

ЛОТ №____

 г. Радужный                                                                                        «____» ____________20___ г.
Заполняется претендентом (его полномочным представителем)
Наименование юридического лица  ______________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
Руководитель юридического лица _______________________________________________________
действующий на основании  ____________________________________________________________
Юридический адрес ___________________________________________________________________
Почтовый адрес _______________________________________________________________________
ИНН __________________________ КПП _______________________ ОГРН ____________________
Телефон _________________________ Факс ______________________ E-mail  ___________________
Представитель претендента  ____________________________________________________________,
действующий на основании надлежаще оформленной доверенности  от «____» _________г. № ____
Документ, удостоверяющий личность представителя ______________________ №_______________
Выдан _____________________________________________________ «____» __________________ г.
Банковские реквизиты претендента: _____________________________________________________
Задаток в сумме _________________________( ____________________________________________
________________________________________) руб.  внесен «____» __________________20_____г.
С условиями продажи муниципального имущества посредством публичного предложения  в порядке приватизации ознакомлен в полном объеме.
Муниципальное имущество осмотрено мной лично, претензий к техническому состоянию фундамента, несущих конструкций, кровли, внешней и внутренней 

отделке, конструктивным элементам здания, строений и сооружений, входящих в состав лота, внутренним и наружным инженерным коммуникациям не имеется.
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на использование Продавцом муниципального имущества 

моих персональных данных в целях, определенных Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Подпись претендента (представителя претендента) 

_____________________   __________________  ________________________________________
          (должность)                                    (подпись)               (расшифровка подписи)
                м.п.   

Приложение № 3

О П И С Ь
документов, представленных претендентом для участия в продаже 

посредством публичного предложения  
с открытой формой подачи предложений о цене имущества

ЛОТ № ________

Претендент (представитель претендента) __________________________________________

____________________________________________________________________________________
(полное наименование юридического лица или Ф.И.О. физического лица, подающего заявку)

подтверждает, что для участия в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения представлены следующие документы:

№ п/п Наименование документа Кол-во листов

1. Заявка на участие в продаже посредством публичного предложения   
2. Копия документа, удостоверяющего личность претендента или его представителя (для физического лица)  
3. Копия надлежаще оформленной доверенности, выданной представителю претендента (при необходимости)  
4. Заверенные копии учредительных документов

5.
Документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального об-
разования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью 
юридического лица и подписанное его руководителем письмо)

6. Документ, подтверждающий полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического 
лица

 Итого:  

Претендент:
_____________________________________________________________________________________

__________________________                                                  «____» ____________________20___г.
        подпись претендента

Приложение № 4

ПРОЕКТ
Д О Г О В О Р   № ___________

купли-продажи муниципального имущества

г. Радужный         «___» ________ 20____ года

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области, действующий от имени муниципального 
образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице________________ ___________________________, действующего на 
основании ________________________, с одной стороны, 

и _______________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, в соответствии с «Прогнозным планом приватизации муниципального 
имущества ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2023-2025 годы», утвержденным решением Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области от 05.09.2022 № 14/89, постановлениями администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 20.04.2023 № 522 «О проведении приватизации 
муниципального имущества», от ___________ № ________ «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества», заключили настоящий Договор о 
нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. На основании протокола от ___________ № ________ «_________________», Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность следующее имущество 

муниципальной казны ЗАТО г.Радужный Владимирской области:
- индивидуальный жилой дом с объектами благоустройства и оборудованием, кадастровый номер 33:23:000103:59, площадь 423,6 кв.м., назначение – жилое, 

расположенный по адресу: Владимирская область, ЗАТО г.Радужный, квартал 7/2, д.17, в составе:
- индивидуальный жилой дом;
- благоустройство и озеленение, вертикальная планировка;
- водозаборная скважина бесфильтровая;
- ограждения;
- асфальтированная дорога возле индивидуального жилого дома № 17 в 7/2 квартале;
- тротуары;
- система видеонаблюдения;
- система пожарной сигнализации;
- аргус-спектр «Стрелец»;
- мини АТС;
- извещатель пожарный (8 штук);
- монитор видеонаблюдения;
- видеорегистратор 8 каналов;
- видеокамера уличная (6 штук);
- светильник ЛПО 50 2х40 «Феникс 2» (15 штук), именуемое в дальнейшем «Имущество».
Индивидуальный жилой дом имеет следующие характеристики:
- этажность – 2 (с подвалом и мансардой);
- фундамент – ленточный; 
- материал стен – кирпич;
- крыша – гибкая черепица;
- отопление – встроенная котельная на твердом топливе;
- водоснабжение - водозаборная скважина;
- водоотведение – септик. 
1.2. Указанное муниципальное имущество расположено на земельном участке с кадастровым номером 33:23:000103:4 из земель населенных пунктов 

общей площадью  1862 кв.м.,  находящемся  в  муниципальной собственности ЗАТО г.Радужный Владимирской области. В соответствии с Земельным 
кодексом Российской Федерации покупателю муниципального имущества оформляется право аренды указанного земельного участка.

1.3. На момент подписания настоящего Договора Имущество осмотрено Покупателем лично. Претензий Покупателя к техническому состоянию 
фундамента, несущих конструкций, кровли, внешней и внутренней отделки, конструктивных элементов здания, строений и сооружений, входящих в 
состав лота, внутренних и наружных инженерных коммуникаций не имеется.

1.4. Продавец гарантирует, что до заключения настоящего Договора вышеуказанное Имущество никому не продано, не подарено, не заложено, в споре, под 
арестом или запрещением не состоит, рентой, арендой, наймом или какими-либо иными обязательствами не обременено.

1.5. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре недвижимости 23.12.2020 сделана запись 
регистрации № 33:23:000103:59-33/062/2020-7.

1.6. ЗАТО г.Радужный Владимирской области является закрытым административно-территориальным  образованием, на территории которого 
действует особый режим въезда и ведения производственно-хозяйственной деятельности, установленные Законом Российской Федерации от 14.07.1992 
№ 3297-1 «О закрытом административно-территориальном образовании», Положением об обеспечении особого режима безопасного функционирования 
в закрытом административно-территориальном образовании, на территории которого расположены организации и (или) объекты, находящиеся в ведении 
Министерства промышленности и торговли Российской Федерации, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2017 
№ 735, Инструкцией о пропускном режиме в контролируемой зоне ЗАТО г.Радужный Владимирской области. 

2. Цена, порядок и условия оплаты
2.1. Цена Договора составляет _________ (сумма прописью) рублей ___ копеек. НДС не облагается. 
2.2. Внесённый Покупателем задаток в сумме ______________ (сумма прописью) рублей ____ копеек засчитывается в счёт оплаты приобретаемого 



№38 8 июня  2023  г.-4-

( НАЧАЛО НА СТР.3)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Имущества и перечисляется в доходную часть бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской области в течение 5 (пяти) календарных дней с даты подписания 
настоящего Договора Сторонами.

2.3. Покупателю надлежит произвести оплату стоимости Имущества безналичным расчетом в сумме _______________ (сумма прописью) рублей 
____ копеек.

Указанные денежные средства вносятся Покупателем в бюджет ЗАТО г.Радужный Владимирской области в течение 20 (двадцати) календарных дней со 
дня заключения договора купли-продажи по следующим реквизитам:

УФК по Владимирской области (КУМИ ЗАТО г. Радужный, л/сч. 04283004720) 
БИК 011708377, ОКТМО 17737000,
ИНН 3308000785, КПП 330801001,
Казначейский счет (р/сч) 03100643000000012800 
Банк получателя ОТДЕЛЕНИЕ ВЛАДИМИР БАНКА РОССИИ//УФК по Владимирской области г. Владимир
Единый казначейский счет (к/сч) 40102810945370000020
КБК 76711402043040000410 
«Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу».

2.4. Стороны в течение 3-х рабочих дней со дня полной оплаты Покупателем приобретенного Имущества подписывают акт сверки расчётов, который 
служит основанием для передачи  Имущества Покупателю по акту приема-передачи.

2.5. Расходы, связанные с государственной регистрацией права собственности Покупателя на Имущество, производятся за счёт средств Покупателя.

3. Приём-передача Имущества
3.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять по акту приема-передачи Имущество не позднее чем через 30 

(тридцать) дней после дня полной оплаты Покупателем приобретаемого Имущества, произведённой в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Договора.
3.2. С даты подписания акта приема-передачи имущества Покупатель принимает права владения и пользования Имуществом, в том числе обязанность 

по его сохранности и содержанию.
3.3. Право собственности Покупателя на приобретаемое Имущество возникает с момента государственной регистрации перехода права собственности 

на него в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним. 

4. Ответственность сторон
4.1. В случае неисполнения Покупателем обязательств по оплате стоимости Имущества в порядке, предусмотренном настоящим Договором, 

Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере одной трехсотой ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, действующей на день 
исполнения  денежного обязательства, от неоплаченной суммы за каждый день просрочки платежа. 

4.2. В случае неисполнения Продавцом обязательства по передаче Имущества Продавец уплачивает Покупателю пени в размере одной трехсотой 
ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, действующей на день исполнения обязательства по передаче Имущества, от цены Договора 
за каждый день просрочки передачи. 

4.3. В случае, если Покупатель в нарушение условий Договора откажется принять Имущество или оплатить его в сроки, установленные настоящим 
Договором, Продавец вправе расторгнуть настоящий Договор в установленном законодательством порядке.

4.4. В иных случаях нарушения Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

5. Заключительные положения
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами. 
5.2. Договор заключается Сторонами в электронной форме.

6. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон

ПРОДАВЕЦ

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации                             
ЗАТО г.Радужный Владимирской области  

1 квартал,  дом 55, каб. 329, г.Радужный, Владимирская область, 600910,
Тел.:  (49254) 3-29-51, 
факс: (49254) 3-29-51

E-mail: kumiraduga@yandex.ru
ОГРН 1033303402131, 

ИНН 3308000785, КПП 330801001
Финансовое управление администрации ЗАТО г.Радужный (КУМИ ЗАТО г. Радужный, 

л/сч. 03283004720) 
Р/с 03231643177370002800

ОТДЕЛЕНИЕ ВЛАДИМИР БАНКА РОССИИ//УФК по Владимирской области г.Владимир, БИК 011708377
к/с 40102810945370000020 

__________________________________
(должность)

ПОКУПАТЕЛЬ

______________ ___________________
               (подпись)       (расшифровка подписи)

________________ ___________________ 
          (подпись)        (расшифровка подписи)

«____» _______________________ 20___ г. «____» ___________________ 20____ г.
                           м.п.                              

Приложение № 5
                                                                                                        

Документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в 
уставном капитале юридического лица 

(при наличии доли)

(наименование юридического лица)

уведомляет, что доля Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица 
составляет________________________(_____________________________________________) процентов.                           (цифрами)                                                                              (прописью)

____________________                                                             ____________________             ________________________
  (наименование должности)                                                       (подпись)                                               (Ф.И.О.)

Приложение № 6

Документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в 
уставном капитале юридического лица 

(при  отсутствии доли)

(наименование юридического лица)

уведомляет, что доля Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица 
отсутствует.

____________________                                                                      _________________            ________________________
  (наименование должности)                                                       (подпись)                                                       (Ф.И.О.)

       

Отпечатано 8.06.2023  г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать: 7.06.2023 г.,  в 14.00.

Заказ 44138.  Тираж 300 экз.  Цена -  бесплатно.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении регистрации и контроля за соблю-
дением законодательства о средствах массовой информации Комитета Российской Федерации по 
печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 

Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за подбор  и  точность приве-
денных  фактов. Редакция не несет ответственность за объявления от физ. лиц, не связанные с осуществлением 
предпринимательской деятельности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  «О рекламе».  Любое использование 
материалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее правообладателя - редакции «Р-И».  

       Компьютерная  верстка: С.А. Панкратовой.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радуж-
ный «Радуга-информ» №38 (1706) от 8.06.2023 г.  (12+)
Адрес издателя:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 13, к. 95. Тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 55. Тел/факс 3-29-48.
E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация 
ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области. 
Издатель - Некоммерческое пар-
тнёрство «МГКТВ»   г. Радужный.

Главный редактор - 
А. В. ТОРОПОВА.

07.06.2023                                                                                                                         № 738

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ 
ОБЛАСТИ ОТ 21.03.2018 № 418,     В РЕДАКЦИИ ОТ 14.04.2023 № 496

 В связи с кадровыми изменениями в МКУ «ГКМХ», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 
Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в приложение постановления администрации ЗАТО   г. Радужный Владимирской области от 21.03.2018 № 418 «Об утверждении 
межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых про-
живают инвалиды, на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области» следующие изменения:

1.1. Слова «начальник отдела по контролю за техническим состоянием  и текущим   ремонтом объектов муниципального коммунального 
хозяйства МКУ «ГКМХ»» заменить словами «начальник технического отдела МКУ «ГКМХ»»;

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству. 
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюл-

летене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ» и размещению на официальном сайте ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

И.О. ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ                                                             В.А. ПОПОВ

                                          07.06.2023                                                                            № 741

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МНОГОДЕТНЫМ СЕМЬЯМ 
ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

В целях обеспечения реализации прав граждан, имеющих трех и более детей, на предоставление земельных участков для 
индивидуального жилищного строительства на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, в соответствии со статьей 39.5 
Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Владимирской области от 25.02.2015 № 10-ОЗ «О регулировании земельных 
отношений на территории Владимирской области», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный  
Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Перечень земельных участков, предоставляемых многодетным семьям для индивидуального жилищного 
строительства, утвержденный постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 29.03.2013 № 401, изложив его в редакции, 
согласно приложения  к настоящему  постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене администрации 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Радуга-информ» и подлежит размещению на официальном сайте администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области www.raduzhnyi-city.ru.

                  И.О. ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ       В.А. ПОПОВ

Приложение
к постановлению администрации 

ЗАТО г.Радужный Владимирской области
от     07.06.2023 № 741

Перечень  
земельных участков, предоставляемых многодетным семьям 

для индивидуального жилищного строительства

№ п/п № участка 
по ГП Кадастровый номер Площадь, кв.м. Местоположение, разрешенное использование

1 2 3 4 5

16 33:23:000103:88 679,0

Российская Федерация, Владимирская область, г.о. ЗАТО город Радужный, г. Радужный, 
квартал 7/2 Благодар, з/у 16
 для индивидуального жилищного строительства

133 33:23:000104:737 1020,0
Российская Федерация, Владимирская область, г.о. ЗАТО город Радужный, г. Радужный,  
кв-л 7/1, з/у 133
 для индивидуального жилищного строительства

134 33:23:000104:736 1020,0
Российская Федерация, Владимирская область, г.о. ЗАТО город Радужный, г. Радужный,  
кв-л 7/1, з/у 134
 для индивидуального жилищного строительства

7 33:23:000104:19 1280,0
Российская Федерация, Владимирская область, г.о. ЗАТО город Радужный, г. Радужный,  
кв-л 7/1, з/у 7
 для индивидуального жилищного строительства

08.06.2023                                                          №  742

         О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 27.05.2016 Г. № 813, 

В РЕДАКЦИИ ОТ 21.04.2023 № 530

 В связи с кадровыми изменениями в структуре муниципального казенного учреждения «Городской комитет му-
ниципального хозяйства ЗАТО г. Радужный Владимирской области», с целью эффективного осуществления работы комиссии 
по вопросам перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения на территории ЗАТО г. Радужный Влади-
мирской области, в соответствии с Положением о порядке переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквар-
тирном доме на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденным решением Совета народных депутатов 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 18.03.2019 № 4/20, Положением «О порядке переустройства и (или) перепла-
нировки нежилых помещений на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области», утвержденным решением Совета 
народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 11.07.2011     № 10/52, руководствуясь статьей 36 Устава 
муниципального образования ЗАТО                   г. Радужный Владимирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 27.05.2016 г. № 813 «О создании комиссии по 
вопросам перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области» 
следующие изменения:

1.1. Слова «начальник отдела по контролю за техническим        состоянием  и текущим ремонтом объектов муниципального  коммунального  
хозяйства муниципального казенного учреждения «Городской комитет муниципального хозяйства ЗАТО г. Радужный Владимирской области» 
заменить словами «начальник технического отдела муниципального казенного учреждения «Городской комитет муниципального хозяйства ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области;».

2.  Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.                  
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюлле-

тене администрации ЗАТО        г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ» и размещению на официальном сайте ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

          И.О. ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ                                                              В.А. ПОПОВ

___07.06.2023___         № __740___

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО   Г. РАДУЖНЫЙ 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 03.12.2020 № 1644

В связи с кадровыми изменениями, в целях осуществления деятельности межведомственной комиссии при главе города 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области по профилактике правонарушений, созданной постановлением администрации 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 03.12.2020 № 1644 «Об образовании межведомственной комиссии при гла-
ве города ЗАТО г. Радужный Владимирской области по профилактике правонарушений», в соответствии с Конституцией 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 03.12.2020 № 1644 «Об образо-
вании межведомственной комиссии при главе города ЗАТО г. Радужный Владимирской области по профилактике правонарушений» следующие 
изменения:

1.1. Слова «заведующий юридическим отделом администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области» заменить словами «начальник 
юридического отдела администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области»;

1.2. Слова «заведующая отделом опеки и попечительства администрации ЗАТО     г. Радужный Владимирской области» заменить словами 
«начальник отдела опеки и попечительства управления образования администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области»;

1.3. Слова «врио начальника МО МВД России по ЗАТО г. Радужный (по согласованию)».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене 
администрации ЗАТО       г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

И.О. ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ                      В.А. ПОПОВ


